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v Lepitmidad Partiipadén Honestdad

( @ 2 ENE 2018 )

POR MEDIO DE LA CUALSE ESTABLEC.E.N LOS VALORES DE LOS TRAMITES A CARGO
Y A FAVOR DE LA SECRETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE MUNICIPAL DE PASTO
: PARA LA VIGENCIA 2018. '

Et SECRETARIO DE TRANSITO Y TRANSPORTE DEL MUNICIPIO DE PASTO,
En usos de sus facultades legales v funcionailes, y

CONSIDERANDO,

Que el Ministerio de Transporte fija anualmente los valores
especies venales y frémites de los servicios
de trdnsito a nivel nacionall.

por cancepio de-
que brindan los diferentes organismos

Que el Cdncejo Municipal de Pasto mediante Acuerdo No. 042 del 10 de Diciembre

de 2017; fij6 las tarifas y derechos por trdmites ante la Secretaria de Transito vy
Transporte Municipal de Pasto.

Que es deber de este organismo de transito, actualizar [os valores por concepto de

tramifes o favor de la Secretaria de Transito y Transporte Municipal de Pasto,

tomando como base el aumento del salario minimo mensual vigente establecido
por el Gobierno Nacional para la vigencia 2018,

Que el Gobierno Nacional fiié el salario minimo mensual legal vigente para el gfio
2017 enla suma de SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS

PESOS M/CTE ($781.242), es decir en VEINTISEIS MIL CUARENTA Y UN PESOS M/CTE
($26.041) el salario minimo diario legal vigente.

Que de conformidad con lo expuesto, es menester actudlizar en salarios minirmos
legales diarios vigentes para el ano 2018, los valores de los tramites a cargoy afavor
de la Secretaria de Transito y Transporte Municipal de Pasto.

Que en virtud de lo anterior, la Secretaria de Transito y Transporte Municipal de
Pasto, _

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO - Fiiar los valores por concepto de frdmites, a cargo y a

favor de la Secretaria de Transito v Transporte Municipal
de Posto para la vigencia 2018, establecidos en relacién
adjunta suscrita por el Secretario de este organismo de

transito, la cual forma parte integral del presente acto
administrativo.

ARTICULO SEGUNDO - Solicitar @ la Concesién RUNT S.A., que registre en el

aplicativo HQ RUNT, las tarifas corespondientes a jos
framites a favor de la Secretaria de Transito y Transporte
Municipal de Pasto, a aplicarse durante ia vigencia 201 8.
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ARTICULO TERCERO - Publicar el presente acto administrativo en Ia _pc’:gino
web institucional, v manteneric como archivo de
consulta permanente.

ARTICULO CUARTO.- B presente acto rige a pariir de la fecha de expedicion.

COMUNIQUESE y CUMPLASE

r

Dada en San Juan de Pasto, a

i 2 ENE 201

e li/ 4

Proyecid: NERMA ROCIOCHINGUAL VARGAS
sesora Jurighico STTM,
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SECRETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTES MUNICIPIO DE PASTO

LISTA DE TARIFAS ANO 2018
. VALOR VALOR VALOR TOTAL
NO CONCEPTO mEM | smipy | DERECHOS | DERECHO A
' {Zf)’:n)x AJUSTADG | Documents | Placas PAGAR |
_ MATRICULA INICIAL-
4 MATRICULA
PROVISIONAL .
Automotores 1.85 26,041 ' 48,176 48,200 9,500 20,500 78,200
Motocicletas 1.85 26,041 48,176 48,200 9,500 11,000 688,700
Remolques Y1 185 | 26,041 | 48176 | 48200 | 5000 | 5000 58,200
Semiremolques e
Maguinaria Agricola 1.85 26,041 48,176 48,200 5,000 0 53,200 -
Motocarro 1.85 26,041 48 176 48,200 9,500 11,000 68,700
INSCRIPCION O .
2 LEVANTAMIENTC DE
LIMITACION O
GRAVANEN .
Automotoras 1.85 26,041 48,176 48,200 9,500 1] 57,700
Motocicletas 1.85 .1 26,041 - 48,178 48,200 9,500 1] 57,700
Remolques Y 185 | 26041 | 48176 | 48200 | 9500 0 57,700
Semiremolques
Maquinaria Agricola 1.85 26,041 48,178 48,200 9,500 0 57,700
Motocarro 1.85 26,041 48,176 48,200 9,500 o 57,700
3 DUPLICADO DE '
PLACAS :
Automotores 1.85 26,041 48,176 48,200 0 20,500 | 68,700
Motocicletas 1.67 | 26,041 43,488 43,500 0 11,000 { 54,500
Motocarro 1.67 26,041 43,488 43,500 0 11,000 54,500
Remolques ¥
Semiremolques 1.85 26,041 48,176 48,200 0 5,000 63,200
DUPEICADO DE
4 LICENCIA DE
TRANSITD,
Automotores 1.85 26,041 48,176 48,200 9,500 0 57,700
Motocicletas 1.67 26,041 43,488 43,500 9,500 0 £3,000
Motocarro 1.67 26,041 43,488 43,500 9,500 o £3,000
Remolques y
Semiremolgues 1.85 26,041 48,176 48,200 5,000 0 53,2Q0 :
Maguinaria Agricola 1.85 26,041 48,176 48,200 5,000 Q 53,200
5 TRASPASO DE
PROPIEDAD
Vehiculos 1.85 26,041 48,176 48,200 9,500 0 57,700
Motocicletas 1.85 26,041 48,178 48,200 9,500 0 57,700
Motocarro 1.85 26,041 48,178 48,200 9,500 0 57,700
Remoigues ¥
Semiremolques 1.85 26,041 48176 48 200 5,000 8] 53,200 _
Maquinaria Agricola 1.85 26,041 48,176 48,200 5,000 0 53,200
RADICATION -
5 MATRICULA DE
CUENTA DE
VEHICLH 05 : :
Automotores 1.85 26,041 48,176 48 200 9,500 20,500 78,200
Motocicletas 1.85 26,041 48 176 48,200 9,500 0 57,700
Motocarro 1.85 26,041 48,176 48,2060 9,500 0 57,700
Remolques Yi 185 | 26041 | 48176 | 48200 | 5000 0o | s3200
Semiremolauas
Magquinaria Agricola 1.85 28,041 . 48,176 48,200 5,000 0 53,200
7 CERTIFICADD DE
TRADICION.
Vehiculos 072 28,041 18,750 18,750 0 0 18,750
Automotores 0.72 26,041 18,750 18,750 0 0 18,750




Motocicletas

0.72

26,041

18,750

18,750

18,750

Motocarro

0.72

26,041

18,750

18,750

18,750

Remolques y
Semiremolgues

0.72

26,041

18,750

18,750 |

18,750

Maquinaria Agricola

0.72

26,041 .

18,750

18,750

ol o |o|le

ol o lo|e

18,750

LICENCIAS DE
CONDUCCION
RECATEGORIZACIO
N, REFRENDACION
Y DUPLICADO

Automotores

215

26,041

55,888

56,000

9,500

65,500

Motocicletas

1.85

26,041

48,176

48,200

9,500

57,700

Motocarro

1.85

26,041

48,176

48,200

9,500

57,700

Remolques y
Semiremolques

2.15

26,041

55,988

56,000

8500 1.

65,500

Maquinaria Agricola

2.15

26,041

56,988

56,000

9,500

o o olo|a

65,500

PERITAJE

Vehiculos

0.65

26,041

16,927

16,850

16,850

Automotores Y
Motocicletas

0.65

26,041

16,927

16,950

16,950

Motocarro

0.65

26,041

16,927

16,850

16,950

Remolgques y
Semiremolgues

0.65

26,041

16,927

16,950

16,950

Maquinaria Agricola

0.65

26,041

16,927

16,950

Q| © [o] © [O

ol O (o O jo

16,950

10

PERMISO ESPECIAL
{CARGUE Y
DESCARGUE

Diario

0.24

26,041

6,250

6,250

o

(=]

6,250

Mensual

26,041

52,082

92,100

11

LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO
DE EMPRESA,
RENOVACION O
RESTRUCTURACIO
N

52,100

Personas Juridicas y
Naturaels

65

28,041

1,692,665

1,692,700

1,692,700

12

PERNISO
PROVISIONAL DE
TRANSITO EN
EPOCAS

DE RESTRICCION

27

26,041

70,311

70,350

70,350

13

DELIMITACION
ZONAS
PROHIBIDAS

. 0.84

26,041

24,479

24,500

24,500

14

TARJETA DE
OPERAGION Y
DUPLICADO

1.85

26,041

48,176

48,200

4,600

52,800

15

CERTIFICADO
DISPONIBILIDAD DE
CUPO

1.85

26,041

48,176

48,200

48,200

16

CERTIFICADO
CAPACIDAD
TRANSPORTADORA

1.85

26,041

48,176

48,200

48,200

17

AUTORIZACION
CAMBIO DE
EMPRESA

1.85

26,041

48,176

48,200

48,200

13

CAMBIO DE
SERVICIO DE
PUBLICO A
PARTICULAR

1.85

26,041

48,176

48,200

9,500

20,500

78,200




19

RELACION PARQUE
AUTOMOTOR POR
EMPRESA

1.85

26,041

48,176

48,200

48,200

20

DESVINCULACGION
DE EMPRESA

1.8

26,041

45,874

46,900 |

48,900

21

BOLETA DE
LIQUIDACION

0.21

26,041

5,469

| s.s00

5,600

22

CAMBIO DE MOTOR

Automotores

1.85

26,041

48,176

48,200

9,500

57,700

Motocicletas

1.85

26,041

48,176

48,200

9,500

57,700

Motocarro

1.85

26,041

48,176

_48,200

57,700

Remolques y
Semiremolques

1.85

26,041

48,176

48,200

9,500

[ B o o e

. 48,200

Maquinaria Agricola

1.85

26,041

48,176

48,200

5,000

=]

53,200

23

CAMBIO DE COLOR

Automotores

1.85

. 26,041

48,176

48,200

9,500

97,700

Motocicletas

1.85

26,041

48,178

48,200

9,500

- 57,700

Motocarro

1.85

26,041

48,176

48,200

9,500

57,700

Remolques v
Semiremolques

1.85

26,041

48,176

48,200

5,000

(= e fo ) [ o)

53,200

Maquinaria Agricola

1.85

26,041

48,176

48,200

5,000

53,200

24

1SERVICIO DE GRUA
PARA TRASLADO
DE VEHICULOS
AUTOMOTOR

Valor perimetro
urbano hora

26,041

£2,082

52,100

52,100

Valor perimetro
urbano media hora

26,041

26,041

26,000

26,000

Valor " perimetro

urbano cuarto de horal -

0.5

26,041

13,021

13,050

13,050

Valor bor kilometro
fuera perimetro
urbano en Mpio Pasto

0.25

26,041

6510

6,500

6,500

SERVICIC DE GRUA
PARA TRASLADO
DE VEHICULOS
MOTOCICLETAS

Valor perimetro
urbano hora

26,041

26,041

28,050

26,050

Valor perimetro
urbano media hora

0.5

26,041

13,021

13,050

13,050

Valor perimetro
urbano cuarte de hora

0.25

26,041

6,510

6,500

6,500

|25

CAMEBIO DE
PLACAS POR
CLASIFICACION DE
VEHICULDO
ANTIGUO ¥
CLASICO

1.85

26,041

48,176

48,200

9,500

20,500

78,200

26

[cAmBIO DE

PLACAS DE
VIGENCIAS
ANTERIORES

1.85

26,041

48,176

48,200

9,500

20,500

78,200

—_—




27

CAMBIO DE
CARROCERIA DE
UN VEHICULO
AUTOMOTOR

1.85

26,041

48,176

48,200

9,500 0

57,700

28

MODIFICACION O
CAMBIO DE
CARACTERISTICAS
QUE IDENTIFICAN
UN VEHICULO

1.85

26,041

48,176

48,200

9,500 0

57,700

29

ADAPTACION DE
VEHICULO DE
ENSENANZA
AUTOMOVISITICA,

1.85

26,041

48,176

48,200

9,500 0

57,700

30

8LINDAJE O
MESMOTE DE
BLINDAJE DE UN
VEHICULO
AUTOMOTOR

1.85

26,041

48,176

48,200

9,500

57,700

31

REMATRICULA DE
UN VEHICULO
AUTOMOTOR

1.85

28,041

48,176

48,200

9,500 | 20,500

78,200

32

CONVERSION A
GAS NATURAL
YEHICULAR

1,85

26,041

. 48,176

48,200

9,500 0

57,700

33

REGRABACION DE
MOTOR

1.85

26,041

48,176

48,200

9,500 0

97,700

34

CANCELACION DE
MATRICULA
VERICULO
AUTOMOTOR

1.85

26,041

48,176

48,200

48,200

35

RENOVACION LT
DE UN VEHICULO
DE IMPORTACION
TEMPORAL
{(INTERNACION)

-1.85

26,041

48,176

48,200

48,200

36

IMPRESION
ESTADO DE
CUENTA .

1.4

26,041

36,457

36,500

36,500

Y

FOTOCOPIAS

0.004

26,041

104

100

- 100

38

REPOTENCIACION

1.85

26,041

48,1786

48,200

48,200

NOTA: EN LOS ANTERIORES ABRI: NO SE ENCUENTRA INGLUIDO EL 35% DE LA

TRANSFERENCIA AL MINISTERIO DE NSPORTE SEGUN ARTICULO 3 DE LA
RESOLUC!ION 2395 DEL 2009

I3 ALFRERCQ BURBARIO FUENTES
b
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